
Projekt

UCHWAŁA NR....................
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 16 grudnia 2020r.

w sprawie nadaniazłotej odznaki "Za Zasługi Dla Miasta Jarosławia"

żyw związku z Uchwałą Nr 430/XXXV/97 Rady Miasta Jarosławia zdnia 27 czerwca 1997 r. w sprawieustanowienia odznaki "Za Zasługi Dla Miasta Jarosławia", Rada Miasta Jarosławia uchwala,co następuje:$1. Nadaje się złotą odznakę "Za Zasługi Dla Miasta Jarosławia" Pani Teresie Kraus za wieloletniąrzetelną pracę pedagogiczną, działalność społeczną oraz osobisty wkład i zaangażowanie w rozwijanietalentu tanecznego wśród dziecii młodzieży.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Jarosławia.
$ 3. uchwała wchoOdzi w życie z dniem podjęcia.
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Sz.P. Szczepan Łąka

Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia

Dotyczy: pośmiertnego nadania ZŁOTEJ ODZNAKIZA ZASŁUGI DLA MIASTA JAROSŁAWIA dia Pani
Teresy Kraus na wniosek fundatorów tablicy pamiątkowej, która zostanie umieszczona na grobie zmarłej na
Nowym Cmentarzu — kwatera nr 15 przy ulicy Krakowskiej wjarosławiu.

Krótki życiorys Pani Teresy Kraus wraz z uzasadnieniem.

Urodziła się w Jarosławiu 6 października 1934 r. w rodzinie wojskowej, gdzie mieszkała do Sierpnia
1939 r

Na zaproszenie krewnych w sierpniu 1939 roku wraz z matką, ojcemi młodszą siostrą wyjechali do
uwowa, tam zastała ich wojna, gdzie przebywali do 28 czerwca 1940 r W nocy bolszewicy załadowali całę
roczinę wraz z innymi do wagonów towarowychi wywieżli na Sybir.

Ojca na Sybirze zakatował bolszewik. W czerwcu 1942 r. dotarła wiadomość, że gen. Anders tworzy
Korpus Wojska Poiskiego. iMatka z dziećmi i innymi uciekinierami, idąc często na piechotę dotarli do
Taszkientu następnie do Kerminu, gdzie nastąpiło spotkanie z gen. Andersem, który zaopiekował się
„DZIEĆMI ANDERSA”. Potem transport przez morze Kaspijskie do Pahlev. dalej do Karaczi i statkiem do

; do obozu dla polskich dzieci budowanego przeż niesprawnych do walki żołnierzy  
Afryki — Kenii i Uganc

Andersa w miejscowości Misindi

 

W obozie szkoła, pierwsze lekcje, religia, harcerstwo ZHP — zdobywanie pierwszych sprawności,
zastępca drużynowej. Występy artystyczne

,

pieśni patriotyczne. To zaowocowało w Małej Ojczyźnie po
powrocie do iarosławia po zakończeniu wojny

Po ukończeniu Szkoły Podstawowej nr 2 im. Św. Kingi w Jarosławiu kontynuowała naukę w Liceum
Administracyjna — Handlowym przemianowanym na Technikum Handlowe w Jarosławiu, gdzie pełniła
funkcję wójta klasy. Po maturze nakaz pracy — Międzyszkolny Ośrodek Pracy Pozaiekcyjnej w Jarosławiu:
zespoły recytatorskie, taneczne, Ognisko Baletowe uPani Lidii Nartowskiej. Po roku pracy skierowanie na
studia do Warszawy, gdzie ukończyła Studium Pedagogiczno — Taneczne. W Tarnowie ukończyła Studium
Nauczycielskie. W Rzeszowie Wyższą Szkołę Pedagogiczną na Wydziale Humanistycznym. Po przeniesieniu



Międzyszkolnego Ośrodka Pracy Pozalekcyjnej do Rzeszowa została zatrudniona w Technikum Geodezyjnym
wJarosławiu na stanowisku kierownika zajęć pozalekcyjnych przez 16 lat i prowadziła je do przejścia na
emeryturę ucząc młodzież tańca klasycznego, turniejowego, ze szczególnym akcentem na taniec ludowy.
Odpowiadała za przygotowanie występów artystycznych na różne okazje. Z opracowanymi przez nią
programami kulturalnymi wyjeżdżała młodzież do różnych instytucji i miast. Współpracowała z Technikum
Ekonomicznym ba Technikum Geodezyjne na początku było tylko szkołą męską. do występów tanecznych
brakowało dziewcząt, które zapewniała „Handlówka”

Po powrocie z Afryki aktywnie udzielała się w ZHP w Jarosławiu. Była drużynową, instruktor ką
harcerską, wychowała wielu zuchów i harcerzy . Poświęcała się pracyz dziećmii młodzieżą przekazując im
wartości patriotyczne, a były to czasy trudne. Pracując w Technikum Geodezyjnym utworzyła wspaniały
zespół taneczny, gdzie młodzież Geodezji i Ekonomika uczyła właściwych postaw, kultury, obycia i tańca .
Dzięki niej wiele miodzieży zawdzięcza to co osiągnęliw

-

swoimżyciu i wielu też zostało zniechęconych do
ztego, które już wtedyczyhało na nią. Była wspaniałym nauczycielem i człowiekiem. Wiasnym przykładem
starała się przekazać szczególnie dzieciomi młodzieży najcenniejsze wartości: miłość Ojczyzny, patrriotyzm i
wiara.

w swoim dorosłym życiu nie zaprzestała działalności społecznej. Naaai udzielała się dla dobra naszej
społeczności lokalnej aktywnie działając v. Stowarzyszeniu Miłośników Jarosławia. Kochała Jarosław, byta 2
nim związana i służyła mu jak najlepiej umiała. O takich ludziach musimy pamiętać

Onai jej Matka byli zesłańcami Sybiru. Leżą we wspólnej mogile.

Uwazam, że nadanie Jei pośmiertnie ZŁOTEJ ODZNAKI ZA ZASŁUGI DLA MIASTA JAROSŁAWIA jes:
uzasadnione

Wprzypadku zaakceptowania tego wniosku po wykonaniu i zamontowaniu tablicy zostanie ustalony
terminjej odsłonięcia o czym zostaną poinformowani zainteresowani

Wimieniu fundatorów z wyrazami szacunku:

Janusz Bochenek 44 — yl "U

s
tarię



Otrzymują do wiadomości:

1. Związek Sybiraków

2. Technikum Geodezyjne wJarostawiu

3. Stowarzyszenie Miłośników Jarosławia

4. Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia

5. Opiekunowie Grobu- Rodzina

e ZKP ee

Propenowanynapis na tabiicy pamiątkowej

S.P. Teresa Kraus

Zesłaniec Sybiru

'nstruktorka ZHP

Działaczka Stow. Miłośników Jarosławia

Nauczycielka tańca w Tech Geodezyjnym wJarosławiu

Nagrodzona Złotą Odznaką Za Zasługi Dia Miasta Jarostawia

„-...Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych...”

Absolwenci Technikum Geodezyjnegc w Jarostawiu rocznik 1963

Na riagrobku zostanie umocowana porcelanka, owainy symbol Sybiraków „Zesłańcy Sybiru” , w przypadku
uwag proszę o kontakt telefoniczny 697 523 007.


